
 

 

Ulkosynnyttimien syöpäleikkaus 

Olet tulossa ulkosynnyttimien leikkaukseen. Sinulle tehtävä leikkaus on suunniteltu yksilöllisesti, 

todetun kasvaimen koon ja levinneisyyden perusteella. 

Ulkosynnyttimien anatomia 

 

Ulkosynnyttimet eli vulva ovat naisten sukupuolielinten ulommaisin osa. Niihin kuuluvat: 

1. isot häpyhuulet 

2. pienet häpyhuulet 

3. klitoris eli häpykieli 

Lisäksi ulkosynnyttimien alueella sijaitsevat: 

4. emättimen aukko 

5. virtsaputki 

6. väliliha 

7. peräaukko 

Valmistautuminen leikkaukseen 

Leikkauksen valmistautuminen alkaa jo kotona. Lue tarkemmin ohjeesta, Valmistautuminen 

gynekologiseen leikkaukseen. 

Saavu sairaalaan kutsukirjeen ohjeen mukaan, usein leikkausta edeltävänä päivänä. 

Sairaalaan tulopäivänä voidaan ottaa vielä verinäytteitä. Tapaat osastolla leikkaavan lääkärin ja 

tarvittaessa anestesialääkärin. 

http://hoito-ohjeet.fi/OhjepankkiVSSHP/Valmistautuminen%20gynekologiseen%20leikkaukseen.pdf
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Usein tehdään myös vartijaimusolmukekuvaus, jolla tutkitaan nivusalueiden imusolmukkeet. 

Lue lisätietoa ohjeesta, Gynekologisen syövän vartijaimusolmukkeen gammakuvaus. 

Leikkaus 

Leikkaus tehdään yleensä selkäpuudutuksessa. Leikkauksen yhteydessä sinulle laitetaan 

virtsakatetri ja joskus myös laskuputki eli dreeni poistamaan nestettä leikkausalueelta. 

Leikkauksen jälkeen sairaalassa 

Leikkauksen jälkeen vointiasi seurataan aluksi leikkausosaston heräämössä. Leikkaukseen 

liittyy aina asianmukainen kipu- ja pahoinvointilääkitys, joka aloitetaan jo ennen leikkausta 

esilääkityksellä. Virtsakatetria ja dreeniä pidetään usein leikkauslaajuudesta riippuen muutaman 

päivän ajan. Katetrin poiston jälkeen virtsaaminen onnistuu yleensä normaalisti. 

Leikkauksen jälkeen voit syödä ja juoda normaalisti. Varhainen ylösnouseminen leikkauksen 

jälkeen edistää toipumista, vähentää veritulppariskiä sekä edistää suolentoiminnan 

palautumista. Liikkeellä tulisi olla voimien mukaan lepoa unohtamatta. 

Leikkausaluetta tulee suihkuttaa joka WC-käynnin yhteydessä sekä antaa ilmakylpyjä useita 

kertoja vuorokaudessa, jotta haava ei tulehtuisi. Lääkärin harkinnan mukaan aloitetaan 

antibioottikuuri tulehduksen ehkäisemiseksi. 

Sairaalahoidon pituus vaihtelee leikkauksen laajuudesta riippuen. 

Leikkauksen jälkeen kotona 

Saat kotiutuessasi yksilölliset kotihoito-ohjeet sekä kirjallisen ohjeen: Gynekologisen 

syöpäleikkauksen jälkeen. 

Sairausloman pituus riippuu leikkauksen laajuudesta. Toipuminen on yksilöllistä, mutta siihen 

on hyvä varata aikaa. 

Leikkauksen vaikutus sukupuolielämään 

Leikkauksen jälkeen ulkosynnyttimien ulkonäkö muuttuu. Kudokset leikkausalueella ovat 

kuitenkin hyvin mukautuvia ja useimmiten kosmeettinen lopputulos on toipumisajan jälkeen 

hyvä. Tuntemukset yhdynnässä voivat muuttua, mikäli leikkauksessa poistetaan häpykieli eli 

klitoris. Leikkauksen vaikutuksesta seksuaalielämään voit keskustella hoitavan lääkärin ja / tai 

seksuaalineuvojan kanssa. 
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